Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Иртовская основная школа»
пер. Школьный, д.2, с. Ирта, Ленский район, Архангельская область, 165772,тел.(81859)77236, факс(81859)77235 E-mail: irta-schkola@yandex.ru

Приказ № 61/8
От 29.08.2022г
О назначении ответственных лиц за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов в здание школы

    В соответствии с Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 N 181-ФЗ (с изменениями), в целях  обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры,  во исполнение приказа Минобрнауки России от 9 ноября 2015 г. N 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Определить местом доступа инвалидов- колясочников в здание МБОУ «Иртовская ОШ» запасный выход в здание, расположенный на незначительной высоте  от уровня земли.
2. Обеспечить доступ в здание  в соответствии с его режимом работы с 08.30- 17.00ч.
3. Назначить ответственными:
3.1. за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов- колясочников в здание школы заведующего хозяйством Щеголеву Л.А.
3.2.  за беспрепятственный доступ инвалидов- колясочников в здание школы работников:  с 8.30 до 15.00- Неронову И.А., с 15.00 до 17.00-  Вяткину О.В.
4. Работникам Нероновой И.А. и  Вяткиной О.В. при посещении ОУ инвалидами- колясочниками следует:
4.1. пройти к запасному выходы школы
4.2. уточнить причину посещения
4.3. оказать помощь в  доступе в здание школы
4.4. сопроводить посетителя  к администратору или дежурному учителю.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            О.В. Вяткина